“5.- No tener por demostrado, no obstante estarlo, que la bonificación por pensión reconocida
por la encartada al actor, tiene su origen en lo señalado en la cláusula No 53 de la aludida
convención, al decir textualmente “Al trabajador que se le conceda la pensión de
jubilación,…tendrá derecho a una bonificación especial, de un millón setecientos cuatro
mil setecientos noventa pesos ($1.704.790)”; De tal suerte que, necesariamente corresponde en
su favor, precisamente por percibir una pensión de JUBILACIÓN convencional, por lo que, no se
le puede denominar de manera diferente y como así ha venido aconteciendo en el presente
asunto”

En la demostración, en suma, afirma, que si el Tribunal hubiera entendido que el trabajador al